[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 953/2018

Ementa: informações sobre a farmácia que se encontra fechada na UBS do Jardim Pinheiros.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando reclamação de moradores, de que a farmácia da UBS encontra-se fechada, obrigando que os usuários do serviço se desloquem para outra UBS, e ainda, tendo em vista a falta de estrutura e de funcionários suficientes para atender a demanda, a Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- Por qual motivo a farmácia da UBS se encontra fechada?
2- Existem funcionários suficientes para atender a demanda na UBS?
3- Considerando a dificuldade que muitos munícipes têm para se deslocarem para outra UBS, estão sendo tomadas medidas para minimizar tal fato? Quais?
4- Quando a situação será resolvida?

Valinhos, 18 de Maio  de 2018.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora